## VI.

Enumeratio modorum, quibus figurae  
planae rectilineae per diagonales diui-  
duntur in triangula.

Auct. I. A. de Segner pag. 203.

**Q**uando in Geometria area figurarum pluribus lateri-  
bus inclusarum definiri debet, eae per diagonales  
in triangula resoluti solent, quia tum cuiusque trianguli  
areae ex cognitis lateribus facile determinantur. Quo  
pluribus autem lateribus figura est praedita, eo pluribus  
modis eam hoc modo in triangula resoluti posse, vel  
leuiter attendenti statim est manifestum. Ita cum in  
quadrilaterum duas diagonales ducere liceat, quadrilate-  
rum dupli modo in bina triangula diuiditur. Pentag-  
onum autem quintuplici modo, diagonalibus ducendis,  
in triangula resoluti posse reperitur, hexagonum vero  
14 modis, et heptagonum 42 modis, octogonium 132  
modis, enneagonum 429 modis etc. quae omnium  
modorum possibilium enumeratio, quo magis cum la-  
terum numero eorum multitudo crescit, eo fit diffi-  
cillior et taediosior. Quare quaestio omnino curiosa, et  
Geometrarum attentione digna videtur, qua lege isti  
resolutionum numeri pro laterum multitudine progre-  
diantur, ut inde pro quoquis polygono resolutionum nu-  
merus rite definiri queat? Hinc ill. Auctor modo pror-  
sus singulari et ingenioso legem progressionis horum nu-  
mero-

merorum exponit, ac rigorose demonstrat, dum docet, quomodo pro quoque polygono resolutionum numerus, ex cognita resolutione polygonorum simpliciorum, quae paucioribus constant lateribus, colligi debeat. Hac ratione, si a simplicissimis incipiamus, hanc inuestigationem continuo ad polygona plurimum laterum extendere licet, sicutque Ill. Auctor sub finem tabellam adiecit, in qua istiusmodi resolutiones ad polygona 20 laterum usque exhibet. Liceat autem nobis, a summo quodam Geometra, qui eandem hanc tabulam calculo subiecit, admonitis, obseruare, hanc tabulam, ob quendam calculi errorem, tantum usque ad polygona 15 laterum esse iustum, quippe pro hoc polygono resolutionum numerus non est 751900, vt tabella habet, sed 742900, sequentes quoque numeri, dum forte nouus error irrepigit, primo ad 17 usque latera nimis sunt magni, deinde vero nimis parui, dum pro 20 lateribus resolutionum numerus est 477638700. Facilius haec apparent, si ex lege primum obseruata, qua quilibet numerus ex omnibus praecedentibus colligitur, alia ad computum facilior eliciatur, cuius ope quilibet numerus ex solo praecedente definiatur. Ita si pro polygono  $n$  laterum numerus resolutionum sit  $P$ , pro polygono sequente  $n+1$  laterum numerus resolutionum erit  $\frac{4n-6}{n} P$ . Quin etiam hinc, sine consideratione praecedentium, statim indefinite pro polygono  $n$  laterum numerus resolutionum ita per factores exprimitur, vt sit: